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|. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE HACIENDA

11249 Resolucién de 25 de septiembre de 2020, de la Presidencia del Comisionado
para el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al
publico de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y

Timbre del area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de 4 de mayo, de
Ordenacién del Mercado de Tabacos y Normativa Tributaria se publican los precios de
venta al publico (PVP) de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco
y Timbre del area del Monopolio, que han sido propuestos por los correspondientes

fabricantes e importadores.

Primero.

Los PVP de las labores de tabaco que se indican a continuacion, incluidos los
diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la Peninsula e llles Balears,

seran los siguientes:

A) CIGARROS Y CIGARRITOS

PVP

Euros/Unidad

A. FLORES
A. Flores Half Corona-Capa Madura Latas M (25).
AJ. FERNANDEZ
New World Cameroon Selection Doble Robusto (20).
New World Oscuro Petit Corona 4x36 Latas M (30).
BENTLEY
Belicoso (5).
Churchill (5).
Mini (20).
Robusto (5).
Seforitas (10).
DAVIDOFF
Nicaragua Diadema (12).
Signature 1000 (25).
EL CREDITO
Serie R N.° 3 (24).
EL CRIOLLITO
DBL Magnum Mazo (20).
Half Corona Mazo (20).

3,95

7,30
4,95

13,50
14,00
0,60
13,00
1,20

16,00
8,25

3,95

4,10
3,20
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Perla C (24).
Perla M (20).
Robusto Mazo (20).
Setenta Mazo (20).
Short Gordo C (24).
Short Gordo M (20).
FLOR DE NICARAGUA
Flor de Nicaragua Colorado Robusto (10).
Flor de Nicaragua Colorado Toro (10).
HOYO DE MONTERREY
Hoyo de Monterrey Le Hoyo de Rio Seco (25).
Hoyo de Monterrey Le Hoyo de San Juan (25).
LA ESTRELLA POLAR
Robusto (20).
LA PRIMOROSA
La Primorosa Islefios (25).
LIGA PRIVADA
Liga Privada Unico Serie UF-13 (12).
Liga Privada Unico Serie Feral Flying Pig (10).
Liga Privada Unico Serie L-40 (15).
MACANUDO
Inspirado Diplomat (10).
Inspirado Gigantes (10).
Inspirado Gordito (10).
Inspirado Marevas (20).
Inspirado Petit Piramides (20).
Inspirado Robustos (10).
PDR LA ALTERNATIVA
Triple B Petit Gordo M (10).
Triple B Robusto M (10).
Triple B Short Robusto M (10).
Triple B Wide Toro M (10).
QUAI D'ORSAY
Quai D’Orrsay N.° 50 (25).
Quai D’'Orrsay N.° 54 (25).
REPOSADO
Colorado Robusto (10).

PVP

Euros/Unidad
2,95
2,75
3,75
5,30
3,90
3,70

3,20
3,50

15,80
15,20

2,30

0,42

22,00
25,00
17,00

6,60
7,00
5,75
4,60
5,30
6,50

2,90
2,90
2,30
3,25

9,50
13,50
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PVP
EurosI_Unidad
Colorado Toro (10). 1,30
Connecticut Robusto (10). 1,10
Connecticut Toro (10). 1,30
SIGNATURE
Blue (20). 0,26
Noir (20). 0,26
Original (20). 0,26
Red (20). 0,26
B) CIGARROS Y CIGARRITOS
PVP
Eurolenvase
AGIO
Mini Mehari’s Ecuador (El Envase de 20). 4,50
Mini Mehari’s Java (El Envase de 20). 4,50
DAVIDOFF
Davidoff Tubos Selection White (el envase de 3). 42,00
MACANUDO
Ascots (El envase de 10). 11,80
PANTER
Blue (El Envase de 20). 5,50
Desert (El envase de 20). 4,70
Mignon De Luxe (El Envase de 20). 5,50
Mignon Red (El Envase de 20). 5,50
Mini Original (El envase de 20). 4,40
Mini Red (El envase de 20). 4,40
Small (El Envase de 20). 5,50
SALSA
Cigarritos (El envase de 10). 2,10
SIGNATURE
Finos Beige (El envase de 20). 4,10 @
Finos Blue (El envase de 20). 4,10 §
Finos Original (El Envase de 20). 4,10 g §
Finos Red (El Envase de 20). 4,10 é é‘
VERELLEN 5 5
Poncho Mini (el envase de 20). 3,10 I:O:_ g
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C) PICADURAS DE PIPA

PVP

Euros/Unidad

Clan Blue (50 g). 5,60
Half & Half (50 g). 5,70
Peterson Irish Dew (40 g). 4,60

Segundo.

Los PVP de las labores de tabaco que se indican a continuacion, incluidos los
diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de Ceuta y Melilla seran los

siguientes:
A) CIGARROS Y CIGARRITOS
PVP
EurosI_Unidad
MACANUDO
Inspirado Diplomat (10). 5,70
B) CIGARROS Y CIGARRITOS
PVP
EurosITEnvase
MACANUDO
Ascots (El envase de 10). 10,20
PANTER
Desert (El envase de 20). 3,90
Mignon De Luxe (El Envase de 20). 4,70
Mini Red (El envase de 20). 3,55
SALSA
Cigarritos (El envase de 10). 1,90
SIGNATURE
Blue (El Envase de 20). 5,00
Noir (El Envase de 20). 5,00
Original (El Envase de 20). 5,00
Red (El Envase de 20). 5,00
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C) PICADURAS DE PIPA

PVP

Euros/Unidad

Clan Blue (50 g). 5,15

Tercero.

La presente Resoluciéon entrard en vigor el mismo dia de su publicacion en el
«Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 25 de septiembre de 2020.—El Presidente del Comisionado para el Mercado
de Tabacos, Luis Gavira Caballero.
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